Videns quoniam illusus esset. Illusor ipse Herodes erat. Magis per simulationem impostrat. Qualis ipse fuit, tales illos judicavit.

Pote-

POST EPIPHANIAM. 67

Poterat non redditum illorum in melius interpretari, & minus turbatus fuisse. Disce tu hoc agere, nè fortassis optima in venenum vertas. Nonne tibi id fieri velles? fac ergo aliis. Magna tibi inde quies erit, quia finisira iudicia plurimorum turbant animum. Reflece, dole, propone.

Irasus est valde. Considera Herodem in ira cepissi consilium occidendi Christum, quam crudele! quam enorme! Ira nihil sanum suadet. Non potest bonum esse consilium, quod dicit passio. Quoties, quæ in passione decrevisti, tibi redditus damnati! Disce ergo tuas passiones opprimere, ne te ad penitenda consilia deducant. Vide an, &, quæ tibi dominetur; statue, quibus modis domes.

FERIA IV.

Decretum DEI de subtrahendo Christo
Herodis iræ.

Considera, quam sint longè alia consilia de vita Christi. Poterat DEUS vel Herodem perimere, vel iram extinguere, vel filium invisibilem reddere. Decernit, ut fugiat. Quale hoc medium? quam dignitati Filii DEI contrarium? quo incommodis objectum? ita DEUS cum iis agit, quos amat: apera illis & difficilia decernit. Esne tu dignior Filio DEI? Si dura à te DEUS experimenta exigit, quid lamentaris? Agnosce hæc esse ejus in te amoris argumenta, & mitius feres, & gaudebis, & gratis asages.

Considera, voluissi DEUM, ut hæc fuga fieret, non ad Magos, apud quos Christus

61 HEBDOMADA IV.

fuisset in honore , & veneratione , sed in **Ægyptum** , ad gentem barbaram , & Iudeis infensam , procul ab amicis , & notis . Ita Filio suo toto infantia temporē nec ab amicis solatum , nec à notis honorem , aut commoditatē admisit . Et quid tu quāris agnoscī , & stimari , honorari , commoditatibus instrui ? Si te servum Christi agnoscēres , reiiceres ista , & gauderes potius latere , contemni , affligi . Au-de hoc à te exigere , ut Christo propior accedas .

3 Considera , quod ait Imperf. hom. 2. **Rerūdaturum esse Dominum** , qui non iraferitur in finem , quantamala fecerit super **Ægyptum** , id est mittit Filiū suum in eam , & dat illi magna reconciliacionis signum . Quam bonis DEUS quibus ex iustitia sustulit primogenitos ex misericordia suam primogenitam committit . Discit peccator , dum à DEO plectitur , non desperare in finem . Immō ipsum plectere , est quoddam bonitatis documentum . Castigat enim omnem filium , quem diligit ? Tu pœnam omnem humiliſ excipe , & bonitati ejus te configna .

FERIA V.

Joseph monetur ab Angelo , ut fugiat in **Ægyptum** .

3 **A**ngelus Domini apparuit in somnis Joseph , dicens : surge , & accipe puerum , & Matrem eius , & fuge in **Ægyptum** . Matth. 2. Considera praecepti circumstantias . 1. Monet Angelus DEI nomine tanquam per supētiorēm . 2. Non Virginem , & si excellētiōrem , sed Josephum tanquam caput familiæ . Per superiorēs enim regit , quibus , ne erent subditī , assīstit . 3. In somno monet , Rumpenda est quies , ubi DEUS vocat . 4. Accipe

POST EPIPHANIAM . 69

Accipere jubet puerum , & Matrem . De cetera tūpellestī nulla cura . Omnis sopollex tua sit , JESUS & MARIA 5. In **Ægyptum** abeundum , in terram hostilem , ut tutus sit JESUS . Designari tibi locum patere , non elige . Si periculofus tibi videatur , DEUS proteget , qui designavit .

2 Er esto ibi , usque dum dicam tibi . Moræ tempus non determinat . Occupationis , loci , officii , afflictionis tempus DEO remitte . Ipsa cura est de te , mutabit cum expediet . Quantum tu ipse de te disponis , aut ad votum disponi procuras , tantum te subtrahis Divinæ gubernationi . Quantum inde turbationis , si non obtineas ; si obtineas , quām parum meriti , quām parūm solatii , quām multūm periculi :

3 Qui confurgens accepit puerum , & Matrem ejus nocte . En obedientiæ perfectionem . 1. Cum iudicii subjectione , etiā multa occurrere potuerunt , quæ obtenderet . 2. Cum voluntatis promptitudine , in re tam ardua , & difficulti . 3. Cum executionis celicitate , ipsa nocte , abrupto somno , relictis omnibus , quæ habebat . 4. Cum hilaritate , quod sciret hanc esse DEI voluntatem . Expende tuam ad hos numeros obedientiam .

FERIA VI.

De ipso itinere fugientium in **Ægyptum** .

1 T secessit in **Ægyptum** . Matt. 2. Considera , qui fuerint animorum sensus Josepho , & MARIAE . Experiēbantur molestias itineris , injurias aeris , duritiam hominum , penuriam cibi , &c . Sed in his omnibus una hac cogitatione recreabantur : omnia

70 HEBDOMADA IV.

nia hæc agimus, & patimur pro JESU salvando. Hinc quæ solatia? quæ dulcedo? omne enim amarum hac cogitatione dulcorabatur: Hoc tu principio nitere in adversis. Pro Deo patior.

2 Considera quis animi fensus infantis fuerit, qui sciebat le ad necem queri, qui venerat, & ipsi etiam Herodi vitam dare. Putas non vulneraverit animum tanta ingratitudo? Vide, ne parem doloris occasionem sæpius Christo præbeas, dum tot beneficiis, & gratias non respondes. Sed poterat omnipotens infans vindictam sumere de Herode, suumque honorem tueri: at noluit. Falsum ergo est principium amoris proprii: non tolerandum id, quo honor pericitatur, &c.